[image: ]
Câmara Municipal de Itatiba

INDICAÇÃO Nº ____/_______

[bookmark: _GoBack]Assunto: Solicita do Exmo. Sr. Prefeito Municipal que realize, estudos para a realização Bianual de Censo Animal para nortear as políticas para controle e desenvolvimento de ações relativas à causa animal.

Senhor Presidente,

CONSIDERANDO que a Lei Municipal nº. Lei Municipal 3.025/98, trata em seu corpo da guarda, proteção e adoção de animais;
CONSIDERANDO que o número de animais abandonados, domésticos e de rebanho, estão aumentando consideravelmente;
CONSIDERANDO que é necessário que o Poder Público intervenha com ações visando contingenciar o número de casos de zoonoses no nosso município;
CONSIDERANDO que é de suma importância a quantificação dos animais sob a guarda ou tutela dos munícipes de Itatiba.
INDICO, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne S. Exª, determinar ao setor responsável que estude a possibilidade de realizar o Censo Animal Bianual, conforme considerações citadas acima.

SALA DAS SESSÕES, 24 de março de 2021.

Rosana Moura
Vereadora – PSDB

[bookmark: OLE_LINK1]Av. Benedicto José Constantino nº 100 - Bairro do Engenho – Itatiba/SP – CEP: 13255-360 – Fone: (11) 4524-9600 - Fax: (11) 4524-9601 http://www.camaraitatiba.sp.gov.br      e-mail: cmi@camaraitatiba.sp.gov.br
image1.jpeg

image2.jpeg
QL

image3.png
PROTOCOLO 648/2021 - 23/03/2021 14:34